
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича» 

Симферопольского района Республики Крым 

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566, 

телефон: +7(978)7375962, e-mail: school_simferopolsiy-rayon23@crimeaedu.ru  

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001 

 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября 2022г.                                          с. Партизанское                                                  №484 

 

Об организации деятельности консультационного центра для родителей по вопросам 

воспитания и обучения несовершеннолетних детей 

 

На основании письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

03.06.2019 № 01-14/1493 «Об организации работы по созданию консультационных центров в 

образовательных организациях», приказа управления образования администрации 

Симферопольского района от 13.06.2019 №514 «О создании и организации деятельности 

консультационных центров», с целью внедрения новых форм организации психолого-

педагогической помощи родителям несовершеннолетних детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу консультационного центра в 2022/2023 учебном году в соответствии с 

действующей нормативно-правовой базой. 

2. Установить режим работы Консультационного центра: понедельник-пятница с 14.30 – 15.30 

3. Назначить координатором консультационного центра заместителя директора по воспитательной 

работе Квитию О.Н. 

4. Для оказания помощи родителям (законным представителям) по вопросам воспитания и обучения 

несовершеннолетних детей утвердить рабочую группу в составе: 

Квития О.Н.- координатор консультационного пункта, 

Мурина К.Н. – педагог-психолог, 

Кухаренко Е.В. – учитель начальных классов, 

Осташевская Л.А.  – учитель 

Саповушек В.П. – медицинская сестра 

Кочура М.В. – библиотекарь 

Когутова Ю.В. – ЗДУВР 

Скороходова Н.В. - ЗДУВР 

5. Утвердить план работы консультационного центра для родителей по вопросам воспитания и 

обучения несовершеннолетних детей приложение). 

6. Координатору консультационного центра Квитии О.Н.: 

7.1. разместить информацию о деятельности консультационного центра на официальном сайте 

школы 

до 15.09.2022; 

7.2.обеспечить контроль и координацию работы Консультационного центра. 

7.3.обеспечить открытость деятельности Консультационного центра через средства массовой 

информации, сеть Интернет и другие формы информирования населения. 

8. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                         Терещенко А.В. 

 

 

 

mailto:school_simferopolsiy-rayon23@crimeaedu.ru


Приложение к приказу  

№ 484 от 01.09.2022 

 

План работы консультативного центра на 2022/2023 учебный год 

 

Цель: обеспечение эффективной работы с родителями в обеспечение преемственности семейного 

и общественного воспитания, повышение педагогической компетентности родителей (законных 

представителей), содействие полноценному психическому и личностному развитию учащихся. 

Задачи: 
- знакомство родителей (законных представителей) с современными представлениями, 

сложившимися в педагогической и психологической науке; 

- информирование в обобщенном виде о психолого-физиологических особенностях развития 

детей; 

- психолого-педагогическое сопровождение учащихся; 

- оказание методической, диагностической, консультативной помощи родителям (законным 

представителям) по различным вопросам воспитания, обучения и развития учащихся; 

- оказание содействия в социализации учащихся; 

- проведение комплексной профилактики различных отклонений в физическом, психическом и 

социальном развитии учащихся; 

- обеспечение взаимодействия между учреждением и другими организациями социальной и 

медицинской поддержки детей и родителей (законных представителей); 

- обучение родителей (законных представителей) практическим навыкам создания развивающей 

среды в условиях семьи. 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

1.  Совещание «Консультационная деятельность 

специалистов консультативного центра» 

Сентябрь  Директор  

2.  Информирование родителей о деятельности 

консультативного центра 

Сентябрь  ЗДВР  

Квития О.Н. 

3.  Разработка методических рекомендаций по 

доступному психолого-педагогическому и 

социальному сопровождению ребенка 

В течение 

года 

Педагог-психолог  

Мурина К.Н. 

 

4.  Организация просветительско-консультативной 

работы с родителями 

Постоянно  Специалисты  

консультативного 

пункта 

5.  Организация обучающих семинаров для педагогов и 

родителей 

В течение 

года 

специалисты 

консультативного 

пункта 

6.  Консультирование родителей  по запросу специалисты 

консультативного 

пункта 

7.  Консультирование педагогов специалистами 

консультативного пункта (индивидуальное и 

групповое) 

По запросу ЗДВР  

Квития О.Н. 

Педагог-психолог  

Мурина К.Н. 

8.  Индивидуальное или групповое консультирование 

по запросу родителей (законных представителей) 

По запросу Рабочая группа 

9.  Участие КЦ в тематических родительских 

собраниях.  

В течение 

года 

Рабочая группа 



10.  Совместные с родителями (законными 

представителями) мероприятия и творческие дела: 

спортивные праздники, эстафеты, месячники и дни 

здоровья, тематические праздники.  

В течение 

года 

Рабочая группа 

11.  Проведение  психолого – педагогической 

диагностики (по желанию родителей (законных 

представителей)  

По запросу Рабочая группа 

12.  Ознакомление родителей (законных представителей) 

с новинками педагогической, психологической, 

методической и научно-популярной  

литературы на бумажных и электронных носителях 

(выставки литературы).  

В течение 

года 

Рабочая группа 

13.  Изучение запросов, методическое  

сопровождение и оказание практической помощи 

родителям (законным представителям) по вопросам 

воспитания и обучения несовершеннолетних детей.  

В течение 

года 

Рабочая группа 

14.  Обновление стенда «Для   вас, родители!» В течение  

года  

ЗДВР, классные 

руководители  

15.  Индивидуальные консультации для родителей, чьи 

дети испытывают трудности в адаптации к учебной 

деятельности  

Постоянно  Педагог-психолог, 

педагоги, 

медсестра  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-16T21:43:51+0300
	Терещенко Анжелла Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




